
 
 

Extrato de Termo de termo aditivo da Câmara Municipal de Ituiutaba 

 

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 006/2022 – Prestação de Serviços - 
Data: 29/09/2023 - Contratada: Marcel Leonardo Nogueira LTDA - 

Processo: Convite – Objeto: Reajuste através da repactuação econômico-
financeira – variação do piso salarial de acordo com as Convenções 
Coletivas de Trabalho do período de 2.022 e 2.023. Em virtude do 

reequilíbrio do contrato, o valor do reajuste passará de R$ 12.503,56 (Doze 
mil quinhentos e três reais e cinquenta e seis centavos) para R$ 13.798,56  
(Treze mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos) 

– Valor global de R$ 132.485,56 (Cento e trinta e dois mil, quatrocentos e 
oitenta e cinco reais e cinquenta e seis reais) - Dotação: 
04.01.01.01.031.0001.2.0002 3.3.90.34 - Outros Serviços de terceiros 

Pessoal decorrente de contratos de terceirização - Enquadramento Legal: 
alínea “d”, inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93 
 

 

 

 


